rum cineres passim dispergunt. Scelus autem ab illis in Phoenicia patratū, quis est quæso qui sine lachrymis possit commemorare? Nam Heliopoli, qua est vrbis Libano finitima, execrabilis isti gentiles recordati facinoris Cyrilli diaconi, qui regnante Constantino, diuino quodam zelo ac census, multa simulacra, qua in ea vrbe colebantur, confregerat, non modò eum interfecerunt, verum etiam dissecato ventre, iecur eius degustare non sunt veriti. Verum Deū omnia contemplantem hoc celare non poterant, sed debitas sui maledictiones, & sceleris labo inquinati sunt, primùm amiserunt vltio celestis, qui pariter omnes ad unum excidebant, deinde linguas perdiderunt, qua putredine tabefactæ, ex ore effluebant; postrem oculis orbatis sunt; quorum calamitatibus, verè pietatis vis clare prædicata est.

## VITA ET CERTAMEN SS. ARMOGA-

*stis, & Saturi, ex lib. 1. Victor. Vticens. de persecutio-*

Vide Cæl.  
Bar. Annal.

*ne Vandalica. Certarunt pro fide Orthodoxa. An.*

tom. 6. &

*Incarn. verbi 456. Leon. Pap. 17. Marcianis*

not in Mar.

*Imper. 7. Extat apud Reuer. P.*

Rom.

Laur. Surium.

**Q**uo tempore Geisericus rex Vandalarum, 29 Martii, impijs antistitium suorum persuasus confilijs, in aula sua, filiorumque suorum, non nisi Africanorum ministerijs ut decreuit, inter alios ventum est tunc ad Armogastem, Orthodoxe fidei confessione insignem. Cuius, cum diu ac sepius tibias Acerbi Ar. torquendo, tumentibus confringerent chordis, mogastis frontemque, Christi crucis signatam vexillo, mucientibus comprimerent nervis, vincula ipsa, hand

haud secus ac aranearum fila, sancto cælum per-  
petuo respiciente crepabant. Quo viso, tortores  
allatis crebrò fortioribus chordis atque canabi-

**Eximia eius  
in tormentis  
tolerantia.** nis, tanto etiam fortius eum stringebant. Sed il-  
lo nihil aliud, nisi Christi nomen inuocante, om-

nia illa vanescabant. Indè cum capite deorsum ex

altero penderet pede, nullo doloris sensu exhibi-  
to, dormire suauiter cunctis videbatur. Quæ res

Theodoricum regis filium, & martyris Dominū,  
ad mortem gladio accelerādam prouocauit. Sed

lata mortis sententia, locundus presbyter, inui-

**Inuidetur ei  
martyrij  
gloria.** dia cōcitatius sese opposuit, & Theodoricu[m] diffusa

ſit, ne martyrij gloria coronatus Armogastes,

sempiterna à Romanis prædicatione celebrare-

tur. Igitur mutata sententia, Theodoricu[m] in Biza-

cenam Prouinciam, ad fodiendas scrobes eum

condemnauit, ac postea quod maiori omnibus op-

probrio esset, haud procul à Carthagine, vaccarū

custodia deputauit. Inter hæc, Domino reuelan-

te, cum obitū sui diem cerneret proximum, ac-

Dies eius o-  
bitus reue-  
latus diui-  
nitus.

cito cuidam Felici optimo Christiano, & regis

domis Theodorici, procuratori, sedulò in man-

datis dedit, obtestatusque est, ut exanime corpus

sub silqua arbore, quam designabat, sepelire di-

gnaretur. Cumque Felix, Armogastis studiosissi-

mus, contradiceret, assereretque Christi martyre,

multis trophæis inclytum, celebriori sepultura

dignissimum esse, locumque ei in vna Basilicaru[m]

cum triumpho & gratia deberi: Armogastes iterū

præcepit, ut se in loco diuinitus ostendo reconde-

Mira res, Paucis post diebus sancti simo viro

vitæ munere perfuncto, Felix effossa humo, & ra-

dicibus silqua abscissis, sarcophagum splendi-

cum regis cuiuslibet luxu & ornatu certabat; in

quo

quo sacram corpus cum multis lachrymis recon-  
didit.

Eadem tempestate pari constancia & virtute <sup>Præclarum</sup>  
vir, Saturus prauitatem Arianorum libertate <sup>Saturi cer-</sup>  
Catholica frequenter arguebat; quem Maritiadus  
quidam, Diaconus, et propter accusabat: & in-  
fausto Henrico, ut ad perfidiam Arianam tradu- <sup>Amara &</sup>  
ceretur persuadebat. Promittuntur honores & suavia pro-  
duxit multæ, si faceret, præparantur supplicia ponuntur:  
dira, si recusaret. Hac optione proposita, vt si re-  
gio non obediret imperio, bonis omnibus, man-  
cipijs, denique ac filijs distractis, vxor ipso præ-  
sente, camelario in coniugium traderetur.

Hac tam dira denunciatione coniunx exani-  
mata, inducias à ministris, nesciente marito, pe-  
titij: statimque instar Euæ, callidi serpentis instru-  
cta consilio ad maritum accessit. Conscissis vesti-  
bus, crineque soluto, comitantibus filijs, infan-  
tulam quæ lactabatur, ad pedes mariti abiecit,  
deinde suis ipsa vlnis genua complectens, draco-  
nis voc feratione sibilare cepit. Misérere mei dul- <sup>solicitatus</sup>  
cissime, simul & tui, miserere liberorum cōmu- <sup>ab uxore ut</sup>  
nium, ne conditioni seruili subiaceant, quos ge- <sup>perfidiam</sup>  
neris nostri profapia claros reddidit. Quid? Nun-  
quid patieris ut indigno & turpi subiiciar coniu-  
gio, viuente marito, quæ mihi semper inter co-  
reas plaudebam de Saturo meo? Nouit Deus, quod  
inuitus fakturus es, quod fortè voluntariè aliqui  
fecerunt. Cui ille, sanctissimi illius Iobi respon- <sup>Cap. 2,</sup>  
dens voce: Tanquam, inquit, vna de insipientibus  
mulieribus loqueris. Si diligeres maritum, nun. Egregium  
quam ad secundam mortem attraheres propriū <sup>reddit uxori</sup>  
virum. Distrahant filios, separent uxorem, aufe- <sup>ri respon-</sup>  
rant substantiam, ego de promissis Domini mei  
securus, illum monentem auscultabo: Si quis nō <sup>Matt. 19,</sup>  
demi-

Varijs mo-  
dis crucia-  
tur, ac tandem  
medicus di-  
mittitur.

1090 VITA SS. ARMO G. & SATVRI  
dimiserit vxorem, filios, agros aut domum, non  
poterit meus esse discipulus. Quid ultra? Disce-  
dente muliere cum filijs refutata, confortatur Sa-  
turus ad coronam, discutitur, expoliatur, pœnis  
conteritur, mendicus dimittitur. Interdicunt ei  
prodeundi accessus, totum ei tulerunt, stolam ta-  
men baptismatis auferre non potuerunt.

Vide C. Bar.  
tom. 3. Ann.  
*ILLVSTRE MARTYRIVM S.S. IONAE  
& Barachisij fratrum, ex eo quod est apud Metaphra-  
sten, Auctore, & spectatore Isaiæ Adami filio, Saborij  
Persarum Regis equite. Coronati sunt anno  
Saluatoris 344. Iulij Papæ 8. Constan-  
tij & Constantiis Impp. 8.*

29. Martij.  
Persecutio  
regis Persa-  
rū in Chri-  
stianos.

Ionas & Ba-  
rachisius  
fratres.

Nomina ix.  
Martyrum.

E O tempore, quo Saborius Persarum Rex 18.  
anno regni sui, graue aduersus Christi Ec-  
clesias excitabat persecutionem, & inaudi-  
ta quadam crudelitate sacras ædes ac monasteria  
flammis absuemebat, atque Christianæ fidei pro-  
fessores varijs tormentis excruciatbat, erant in re-  
gione Persarum in quodam vico qui vocatur la-  
sa, duo fratres Ionas & Barachisius, viri iustitia fi-  
deq; pleni, qui audita persecutione in Christia-  
nos, relicta domo paterna, alaci ac confidentia-  
nimo, ad eum locum in quo Christiani contra ty-  
rannum omni suppliciorum genere decerbabant,  
contenderunt. Cum verò ad vicum, (quem Bard-  
zboch appellabant) peruenissent, & carceris cu-  
stodem obnixè rogarent, ut sibi ad vincitos Christi  
accedendi potestatem faceret, ea multis precibus  
obtentis, inuenerunt viros nouem morti damna-  
tos; quorum nomina hæc sunt; Zanitas, Lazarus,  
Marothas, Nerses, Elias, Mares, Abibus, Sembee-  
thes, & Sabas. Hos sanctus Ionas & Barachisius,  
cum ad certamen pro Christi nomine inuictis a-  
nimis

nimis subeundum hortati essent, illi post multos cruciatus, incorrupta martyrij corona, magna cum laude redimiti, in cælum ad Angelorum choros aduolârunt.

Post horum autem foelicissimum vitæ cursum, cum magna Christiani nominis gloria peractum, quidam magi sanctum Ionam & Barachisium apud Magorum principes detulerunt, quod ipsi non modò deos deasque omnes contemnerent, sed etiam quodd suis potissimum sermonibus nouem istos martyres, ad tantam animorum constantiam inflammassent. His auditis Magi indignatione repleti, iusserunt eos suis conspectibus presentari; qui adducti, intrepidè se Christi-anos esse, & vni ac summo Deo magis quam im-pio mortalis regis decreto parere velle dixerunt. Magi hac libertate dicendi ad maiorem indignationem prouocati, virgas asperas è malis punicis atque spinosas afferri iusserunt: alterumque ab altero separatum quæstionibus subiecerunt. Et primùm quidem Sanctus Ionas, cum à tribus Magorum principibus Masdrath, Seroth, & Maarnesem interrogatus esset, malletne regis Saborij iussis parere, quam vitam in atrocissimis supplicijs cum ignominia & dedecore deserere, hoc modo respondit; Nunquam ego negabo Dominum meum Iesum Christum viuentem in sanguine, quoniā ipse est spes omnium Christianorum, Psclarum nec confundentur, qui sperant in eum. Veniet enim in nubibus cæli, in gloria patris sui, redditurus vnicuique secundum opera sua; quare facite in me, quæcunque vobis mandata sunt. Ego enim nullis supplicijs, à Christo Iesu meo auellendus sum.

Hæc cum audiuerint Magorum principes, ira concitati, iusserūt, ut lege Persica vinciretur. Traiecta

S. Jonas &  
Barachisius  
principibus  
Magorum  
oblati pro-  
fidentur se  
Christianos

Psclarum  
S. Ionu re-  
sponsum.

Apocal. 22.

1092 MART. SS. IONAE & BARACHISII

iecta igitur virga inter manus & crura, truncos similes, humi voluebatur. Tunc ministri spinosis, è malo punica, virgis crudelissimè eum verberarunt, adeò ut lateribus vndique dilaceratis, sanguine suo pavimentum rigaret. Ipse verò, nulla omnino doloris significione exhibita, Deum glorificabat; & Christi virtutē prædicabat: Deorum verò vanitatem constanter arguebat. Vnde magi iusserunt, vt ex altero pede funiculo vincitus, in pruinam & glaciem extraheretur, obliteraretur quæ quid frigoris causa ficeret.

Atrociter  
flagellatur.

Exponitur  
algoribus.

S. Barachisius  
adducitur.

His ita peractis, adductus est Barachisius; qui iussus sacrificare, vultu sanè & spiritu tantum nefas redarguit; & luculentis admodum verbis de adoranda rerum omnium creatrice vnius veri & æterni Dei potentia differuit; deorum verò derumque vanitatem & cultum eadem, qua eius frater Ionas, cōstantia, reiecit, atque impietatem eorum execratus est. Erat in utroque tanta virtus, tanta constantia, tantaque in verbis & sententijs grauitas, ut ipsi Magorum principes in admirationem rapti, è vulgi conspectu eos subducendos putarent, ne (quemadmodum dicebant) plebs nostra, auditis eorum sermonibus, à religione nostra deficiat, & immolare recuset. Tunc igitur iudicium intermissum. Nocte verò adductum Barachisium, varijs sermonibus & disputationibus aggressi sunt; sed cum sanctus diuina munitus sapientia, insignem cum admiratione aduersariorum, victoriā de omnibus argumentis obtinere, illi indignati duas glebas æneas ardentissimas, sub axillas eius admoueri iusserunt, dixerūtque; Per regis régum Saborij coronā, abijecte glebarum alteram, vt intelligamus te Deum tuum constanter, negasse. Adhuc Barachisius, ministri satanae, inquit,

Cruciatur S.  
Barachisius.

ter, illi indignati duas glebas æneas ardentissimas, sub axillas eius admoueri iusserunt, dixerūtque; Per regis régum Saborij coronā, abijecte gle-

Insignis S.  
Barachisij  
constantia.

barum alteram, vt intelligamus te Deum tuum constanter, negasse. Adhuc Barachisius, ministri satanae, in-

quit, & principes scelerati, per salutem Dei mei,  
& interitum satanæ patris vestri, non timeo re-  
gem vestrum, & neutram glebarum in terram ab-  
ijciam, sed utramque propter nomen Christi per-  
feram. Quin etiam vos adiuro per viuentem in  
secula, ut si quos habetis cruciatus nouos, ad huc  
eos adiungatis. Hac cum à Sancto Barachisio di-  
cerentur, principes magorum in furem rabie-  
isque conuersi, liquefactum, in palpebras na-  
resque eius, plumbum conicerunt, atque ut vo-  
cem illius Christum confidentem intercluderent  
fauces eius impluerunt. His verò tormentis Chri-  
sti martyr satiatus, in carcere est abductus, ibi-  
demque altero pede suspensus, inuicta sua pati-  
entia tantam tyrannidem superauit.

Post hac B. Ionas iterum adductus, quæsusus  
est quonam esset affectus animo, & quomodo no-  
tem illâ glacie ac frigori expositus transfigisset. Iterum 24.  
Iona qui totus erat in sanctissimis Christi vulne-  
ribus cōtemplandis absorptus; Principes, inquit,  
mihi credite. Ego à prima nativitatis meæ die, nul-  
lam vñquam noctē tranquillorem, suauorem-  
que mihi extitisse memini. Præsto enim mihi fu-  
it consolatio vna omnium dulcissima, ex sacro  
sancto illo ligno, cui affixus Dominus meus Iesus  
Christus suis liuoribus nostros languores egre-  
giè sanauit. His auditis magi dixerunt; Iona quæ-  
sumus te, omisis istis inanibus verborum iactan-  
tis, nonne magis expedit, ut Deo tuo relicto, re-  
gis nostri inuictissimi mandato obedias, quam ut  
vitam inter acerbissima tormenta deseras; Ionas  
ad hæc, & inquit, cæci & stulti, hæc cine est pru-  
dentia vestra? Expendite quæso veritatem. Homo Elegans q.  
qui triticum habet in horreo reconditum, illud. militudo.  
que summa prudentia ac vigilantia multiplicare

232

desl.

1094 MART. SS. IONAE ET BARACHISII  
desiderat, nunquid is poterit vlo modo cotineri,  
vbi tempus seminandi adesse cognouerit, quam-  
uis & imbres & nubes & fulgura, & reliquæ aeris  
iniuriæ vigeant saeuantque, quò minus foras  
prodeat & sumptum in manibus triticum semi-  
net, quò vberes ex eo sequenti anno fructus re-  
cipiat? Et nos qui in hoc tempore gratia à deo  
conscituti sumus, vt in præsenti vita, præclara  
virtutum omnium semina spargamus, quò post  
fructum vita sempiterna metamus, nunquid in-  
teres ad eum erimus, vt pro exiguo labore, oblatam

eterna vita coronam negligamus?  
His auditis, Magorum principes admiratione  
confixi, conticuere; tandem vero manuum ac pe-  
**Preciduntur** dum eius digitos praeciderunt, præcisoisque illi  
**Iona** digitos  
**omnes.** obijentes, dixerunt; Ecce nunc digitos tuos in  
terram sentinavimus; expecta igitur, vt missis  
tempore multis digitos recipias. Quibus sanctus  
respondit; Ego digitorum multitudine non ego,  
sed deus qui me formauit, ille tempore iudicij  
corpus hoc reformabit. Hęc cum multo magis fu-  
rorem eorum prouocarent, cutem capitis illius  
O crudelita. abraferunt, linguamque euulserunt, atque in vas-  
ingens, ardenti pice ac resina plenum conie-  
runt, ac postremo sanctum ipsum in illud detar-  
bārunt; sed pix diuina virtute effluens, sanctum  
Miraculum. non attigit, prorsus vt crudelitatis ministri, viso  
tam insigni miraculo, obstupefacti pede retrahen-  
tent. Postremo autem Principes Magorum diui-  
num virum in cochleam coniectum, tanta vehe-  
mentia torserunt, vt omnia ipsius ossa confringe-  
rentur, deinde ipsum medium dissecuerunt; ac  
que hoc modo præclaram martyrij palmam ad-  
**Immanissi-** eptus, latus ad cœlos migravit.  
**ma suppli-**  
**cia.**  
**S. Iona** Fanc vero eodem furore Barachisium aggressi,  
**moritus.** iussérunt